

De som blev vid sin läst och de som drog till Amerikat



En dagsutflykt fylld av berättelser! Ni möter skohandlaren som blev vid sin läst i den smått legendariska skobutiken "Skon vid bron" vid Storgatan i Kisa. Längre ner på Storgatan ligger Café Columbia och Kisa Emigrantmuseum. Här dricker ni kaffe och möter gripande människoöden från de som begav sig till Amerika. På Hargs gård äter ni en stadig lunch. Gården har anor från 1300-talet och där har mjölkflaskorna övergått till glasburkar med delikata marmelader, Hur var livet i Sverige för 150 år sedan? På Smedstorps Dubbelgård får ni en målande beskrivning av livet på landet förr i tiden. Affären i Svalsjö – en lanthandel som levtt ett Törnrosaliv i 40 år, har sedan ett par år ett mekaniskt kabinett av aldrig skådat slag och där får ni också en kaffetår.

9.00 – 10.15

Affären Svalsjö med Pers mekaniska kabinett
Ni får historien "Från knäpphärvel till Knäppgök" berättad för er, och hur man får en plats som Gud glömde att bli attraktiv. Anna och Per Helldorff ger er en målande och underhållande berättelse om vådan att förälska sig i en plats. Förmiddagskaffet serveras i blommiga koppar.

10.55-11.55 Smedstorps dubbelgård

På den unika dubbelgården i Smedstorp finns hela gårdskomplexet bevarat med uthus och bostadshus. Ni förflyttas 150 år bakåt i tiden av guiden Bo Lindman.

12.30 – 13.45 HargOdlarna på Hargsgård

Här bjuds det lunch på traktens råvaror serverad av Ann-Sofi Johansson Hargs gård – en fröjd ögat och gommen! Platsen var en gång offerplats och gården har funnits sedan 1300-talet. Ägarlängden är lång och brokig och gården var under en tid en del av Vadstena kloster. Ni får höra gårdens historia och striden om Harg - När foten satte ner foten! Numera mjölkas det inte i den stora lagården men det kokas förmämlig marmelad i glänsande koppar grytor i vagnsboden. kokas förmämlig marmelad i glänsande koppargrytor i vagnsboden.

14.00 Skon vid bron

Lars Sandström - tredje generationen skohandlare berättar fängslande hur allting började med ett garveri vid Kisaån och om konsten att driva en skobutik vid en järnvägsbro.

14.15. Möjlighet att se er omkring i skobutiken och att promenera de 100 m till Café Columbia

14.45 Fika/Guidning på Café Columbia /Kisa Emigrantmuseum

Här öppnade Sveriges första emigrantbyrå 1846 och 1921 öppnade Amerikaätervändaren Dorothea Floren kafé i byggnaden. Nu drivs det av Maria Lindgren. I kaféet finns den Talande Duken som ni kan ta del av medan ni dricker ert kaffe och få höra Anna Nysten berätta om hur hon överlevde Titanic. På övervåningen finns Kisa Emigrantmuseum. **Ni delas i två grupper där ena gruppen börjar med att dricka kaffe och den andra blir guidade på emigrantmuseet** och lyssnar på den fascinerande berättelsen om emigrationens pionjärer från Kinda. Ni möter även KisaMor - den legendariska läkekvinnan från Horn.

15.30 Guidning/Fika 16.15 Hemfärd

Pris 400:- / pers inkl lunch guidningar, fika. Mini antal: 25 pers

Bokning/Info Anna Helldorff. info@helldorff.se Mobil 0761951670 www.helldorff.se